
SMLoUvA o ZPRoSTŘEDKovÁNÍ
uzavřená podle § 2445 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění

(dálejen „Občanský Zákoník“)

č.sml. 18/639/1071

Smluvní strany

aerojobsinternational S.r.0.

Sídlo: Sokolovská 428/130, Karlín, 186 00 Praha 8
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 254951
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: l
Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických:
1Čoz048 73 548
Bankovní
Číslo účtu:
Společnostje plátcem DPH
jakožto Zprostředkovatel na straně jedné
(dále jen „Zprostředkovatel“)

Dopravní podnik města Brna, a.s.

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních
Kontaktní Osoba ve věcech technickýc
IČO z 25508881
DIČ; CZ25508881
Bankovní
číslo účtu
Společnostje plátcem DPH

jakožto Zájemce na straně druhé
(dále jen „zájemce“)



Zprostředkovatel a Zájemce dále také Společně jako „smluvní strany“ a každý Samostatně jako „smluvní
strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

l.

a.

Smlouvu 0 Zprostředkování:
Uvodní ustanovení

Zprostředkovatel je podnikatelem/společností v oblasti vyhledávání uchazečů o Zaměstnání, kteří jsou
občany Ukrajiny, včetně výběru a Zprostředkování Zaměstnání vybraných uchazečů ZUkrajiny u
zájemce. Povolení ke zprostředkování zaměstnání č. UPCR-2016/51214/4 Ze dne 27.6.20l6 vydané
Úřadem práce ČRjejakožto Příloha č. l nedílnou součástí této smlouvy.
Zájemce ıná Zájem na Zaměstnání zprostředkovateleın vyhledaných a doporučených nejméně 8 - 10
uchazečů na pozici řidič autobusů (podmínky viz čl. l. odst. c.), kteří jsou občany Ukrajiny a kteří
Splňují veškeré podmínky na pozici řidiče autobusů u zájemce.
Zprostředkovatel bere na vědomí podmínky Zájemce, které uchazeč z Ukrajiny musí splnit na pozici
řidiče autobusů:

l. Řidičský průkaz (ŘP) _ uchazeči musí být držiteli ŘP sk. D, který svým provedením odpovídá
vzorům ŘP, stanoveným Úmluvou o silničním provozu Vídeň 1968. Všechny údaje v ŘP musí být
zapsány rovněž latinkou. (Při získání trvalého nebo dlouhodobého pobytu na území ČR na dobu
delší než l rokje držitel ŘP povinen požádat příslušný obecní úřad obce S rozšířenou působností o
výměnu svého ŘP za ŘP České republiky, a to do 3 měsíců ode dne právní moci povolení trvalého
nebo dlouhodobého pobytu)

Řidičské oprávnění - z důvodu jednotného školení musí být všichni uchazeči držiteli řidičského
oprávnění sk. D (autobus), který byl vydaný buď do 10.9.2008 nebo musí všichni uchazeči být
držiteli řidičského oprávnění sk. D (autobus), který byl vydaný po 10.9.2008.

Doklad o ukončeném min. základním vzdělání -- v originále s úředním překladem do českého
jazyka

Doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů ~ v originále s úředním překladem do českého
jazyka , uchazeč musí být bez Záznamu v rejstříku trestů

Doklad obdobný výpisu z evidenční karty řidiče - v originále s úředním překladem do českého
jazyka

Úspěšně absolvovaná zkušebníjízda v autoškole Zájemce

Psychická Způsobilost - Uchazeč musí úspěšně absolvovat dopravně psychologické vyšetření
(DPV) dle Zák. č. 361/2000 Sb., Silniční zákon.Zájemce zajistí pro uchazeče možnost provedení
DPV akreditovaným dopravním psychologem v ruském jazyce na území ČR.

Zdravotní způsobilost - Uchazeč se musí podrobit vstupní lékařské prohlídce u smluvního
poskytovatele pracovně lékařských služeb zájemce. za tím účelem si zajistí výpis Ze své zdravotní
dokumentace - v originále s úředním překladem do českéhojazyka.

Zaıněstnanecká karta - uchazeč Inusí být držitelem zaměstnanecké karty - tj. dlouhodobé povolení
k pobytu na území ČR za účelem zaměstnání u Zájemce.

Zprostředkovatel bere na vědomí, že po splnění podmínek viz čl. l odst. c. (l-8) bude s uchazečem
uzavřena smlouva o budoucí pracovní smlouvě.

Zprostředkovatel bere na vědomí, že pro uchazeče bude výhodou alespoň základní znalost českého
jazyka a dobrá znalost (slovem i písmem) ruskéhojazyka.

2



2. Předmět Smloufl

a. Zprostředkovatel se Zavazuje, že Zájemci vyhledá a doporučí uchazeče požadované profese řidič autobusů
a Zprostředkuje zájemci uzavření pracovního poměru na Základě pracovní smlouvy s třetí osobou, tj.
s vybraným uchazečem, který je občanem Ukrajiny (dále jen „zprostředkovávaná smlouva"), který
splňuje veškeré podmínky uvedené v čl. l. odst. c. pro řidiče autobusů.
Zájemce se zavazuje Zaplatit Zprostředkovateli Za zprostředkování zprostředkovávané smlouvy
dohodnutou provizi dle čl. 3.

3. Provize

Zájemce se Zavazuje zaplatit Zprostředkovateli Za uzavření Zprostředkovávané (pracovní) smlouvy s třetí
osobou tj. s vybraným uchazečem, kterýje občanem Ukrajiny, který Splňuje veškeré podınínky ~ (viz čl.
l. odst. c.) pro Zaměstnání na pozici řidič autobusů u zájemce, provizi ve výši 35 000,- Kč (dále jen
„provize“)|a to Za každou takovouto pro zájemce zprostředkovanou osobu.
Nárok na provizi vzniká po třech měsících ode dne vzniku pracovního poměru.
Zprostředkovatel tedy nemá právo na provizi či její část tehdy, pokud pracovní poměr konkrétního
Kandidáta skončí před vznikem nároku na odměnu. Pro vyloučení pochybností se tedy výslovně
stanovuje, Že pokud dojde Zjakéhokoli důvodu ke skončení pracovního poměru Kandidáta před vznikem
nároku na provizi, zaniká Zprostředkovateli dnem skončení pracovního poměru nárok na provizi.
Nárok na provizi vzniká zprostředkovateli pouze v případě, Že dojde ke vzniku pracovního vztahu mezi .
uchazečem a zájemcem do 12 (dvanácti) měsíců od představení uchazeče zájemci.
Provize zahrnuje veškeré náklady zprostředkovatelé spojené Se zprostředkováníın Zprostředkovávané
smlouvy. Provize je splatná na základě předložené faktury vystavené Zprostředkovatelem po uplynutí 3
měsíců od vzniku pracovního poměru vybraného uchazeče, který je Občanem Ukrajiny,
jakožto zaměstnance do pracovního poměru u zájemce na Základě platné pracovní smlouvy.
Provize bude uhrazena bezhotovostně na účet Zprostředkovatele.
Zájemce je povinen uhradit cenu Za zprostředkování na Základě faktury vystavené Zprostředkovatelem.
Splatnost fakturyje 30 dnů odjejího doručení.

Faktura musí obsahovat:
- číslo smlouvy Zájemce, číslo objednávky;
- označení bankovního spojení Zprostředkovatele.

Zájemceje oprávněn fakturu vrátit, obsahuje-li:
- nesprávné cenové údaje;
- nesprávné náležitosti;
- chybí-li ve faktuře některé Z náležitostí.

Nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručením opravené či doplněné faktury.
Uhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zprostředkovatele.
Dnem Zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky Z účtu zájemce.

4. Kompenzace

Pokud vybraný uchazeč nastoupil do pracovního poměru a tento pracovní poměr byl ukončen v době 12
měsíců od nástupu do pracovního poměru ve Zkušební době dle § 66 zák. č. 262/2006 Sb., Zákoník práce,
(dále jen ZP), výpovědí Zaměstnance dle § 50 odst. 3 ZP, výpovědí Zaměstnavatelé dle § 52 f, g, h ZP,
okamžitým Zrušenim Zaměstnavatelem dle § 55 ZP, tak se Zprostředkovatel Zavazuje bez zbytečného
odkladu bezplatně nahradit tohoto uchazečejinýın vhodným uchazečem.

3



5. Podmínkv Zprostředkování

a.

b.

Zájemce požaduje, aby mu Zprostředkovatel vyhledal a doporučil k uzavření pracovní Smlouvy výlučně
vybraného uchazeče o Zaměstnání, který je občanem Ukrajiny a který Splní veškeré podmínky kladené
Zájemcem na pozici řidiče autobusů uvedené v čl. l. odst. c. této Smlouvy.

Zprostředkovatel zajistí, aby uchazeč o Zaměstnání disponoval těmito doklady s potřebnými náležitostmi
uvedenými v čl. l.c této smlouvy:

Řidičský průkaz sk. D

Doklad o ukončeném min. Základním vzdělání

Doklad obdobný výpisu Z evidence Rejstříku trestů

Doklad obdobný výpisu Z evidenční karty řidiče

Doklady potřebné kŽádosti o Zaměstnaneckou kartu (kromě smlouvy o budoucí pracovni
smlouvě)

Kromě náležitostí dle čl. l. c. této smlouvy Zprostředkovatel zajistí:

0 Dopravu uchazečů (včetně Zdravotního pojištění) Z Ukrajiny do Brna a Zpět Za účelem absolvování
dopravně psychologického vyšetření, vstupní lékařské prohlídky a Zkušebníjízdy, přičemž náklady
na dopravu u uchazečů, kteří uspěli u dopravně psychologického vyšetření, vstupní lékařské
prohlídky a Zkušebníjízdy, uhradí Zájemce po nástupu do pracovního poměru k Zájemci, max. však
do výše l 500 Kč na l uchazeče o Zaměstnání,

Zájemce Zajistí a uhradí:

Dopravně psychologické vyšetření na území ČR

Vstupní lékařskou prohlídku - Zájemce uhradí náklady na vstupní lékařskou prohlídku těm
uchazečům, kteří nastoupí do pracovního poměru k Zájemci.

Zkušebníjízdu v autoškole Zájemce

Uzavření smlouvy o budoucí pracovní smlouvě (po splnění potřebných podmínek viz čl. l. c.
bod 1-8 této Smlouvy)

Ubytování uchazečů na nejvýše 3 noci v Brně Za účelem absolvování dopravně psychologického
vyšetření, vstupní lékařské prohlídky a Zkušebníjízdy.

Dopravu uchazečů Zmísta ubytování v ČR do místa vykonání dopravně psychologického
vyšetření a Zpět

6. Práva a povinnosti Zprostředkovatele

a. Zprostředkovatel je povinen vykonávat aktivně Zprostředkovatelskou činnost pro Zájemce s odbornou
péčí, dbát oprávněných Zájmů zájemce a Zohlednit veškeré okolnosti, které mají pro Zájemce rozhodný
význam pro jeho rozhodování o uzavření Zprostředkovávané Smlouvy.

Zprostředkovatel je povinen Sdělit Zájemci bez Zbytečného odkladu vše, co má význam pro jeho
rozhodování O uzavření Zprostředkovávané Smlouvy - dle čl. l. c. této smlouvy (Podmínky na řidiče
autobusů).



Zprostředkovatel je povinen pro Zájemce uschovat doklady nabyté v Souvislosti se Zprostředkovatelskou
činností po dobu, po kterou mohou být významné pro ochranu Zájmů Zájemce, nejméně však po dobu 2
let od ukončení této Smlouvy.
Zprostředkovatel nesmí navrhnout Zájemci uzavření Zprostředkovávané Smlouvy S osobou, která je
občanem Ukrajiny, pokud tato osoba nesplňuje veškeré podınínky pro výkon prácejako řidič autobusu u
Zájemce nebo o které ıná důvodnou pochybnost, zda povinnosti Ze Zprostředkovávané smlouvy řádně a
včas Splní, nebo o které vzhledem k okolnostem takovou pochybnost mít měl. Požádá-li o to Zájemce, je
mu Zprostředkovatel povinen sdělit údaje potřebné k posouzení důvěryhodnosti osoby, s níž ınu uzavření
Zprostředkovávané smlouvy navrhuje.
Zprostředkovatel není oprávněn uzavřít Zprostředkovávanou smlouvujménem Zájemce.

7. Práva a povinnosti Záiemce

a. Zájemce je povinen Sdělit Zprostředkovateli vše, co pro něho má rozhodný význam pro uzavření
Zprostředkovávané smlouvy. - viZ výše čl. l c. této smlouvy

b. Zájemce je povinen poskytnout Zprostředkovateli součinnost ve věci Získání zaměstnanecké karty pro
jednotlivé uchazeče. Jedná Se především o Součinnost při Zařazení do Režimu Ukrajina, dále uzavření
smlouvy o budoucí pracovní smlouvě pro uchazeče, kteří splní podmínky viz čl. 1 odSt. c. (1-8).

c. Zájemce je oprávněn během doby trvání této smlouvy o Zprostředkování uzavřít Sjinou osobou další
Smlouvu o Zprostředkování Se Stejným předmětem jako ıná tato smlouva o Zprostředkování.

8. Platnost a účinnost Smlouvy, doba trvání Smlouvv

a. Smlouva nabude platnosti dnem podpisu Smluvními stranami. Účinnosti nabude dnem jejího uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb.

b. Tato smlouva o Zprostředkování Se uzavírá na dobu 2 let, a to Ode dne nabytí účinnosti smlouvy a
maximálně do vyčerpání částky 1 990 000,- Kč.

9. Smluvní sankce

a. V případě nesplnění závazků vyplývajících Z této smlouvy se Strana, která má plnit, zavazuje uhradit všechny
prokazatelné náklady, které vznikly druhé smluvní straně v Souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.

b. Smluvní Sankce ınusí být druhé Smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být doručeno. Ve
vyúčtování ınusí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní sankceje splatná do 30 dnů od doručení
jejího vyúčtování.

10. Ukončení smluvního vztahu

a. Tento Smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí nebo písemným
odstoupeníın jedné nebo druhé smluvní Strany v případě, Že dojde k podstatnému porušení Smlouvy.

b. Dohoda o ukončení smluvního vztahu ınusí být datována a podepsána osobami oprávněnými k podpisu
smluvních ujednání.

Uı



Každá Ze smluvních stran je oprávněna smlouvu píseınně vypovědět bez udání důvodu. Výpovˇědní lhůta činí
l měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
Straně.

V písemném Odstoupení Od smlouvy musí Odstupující smluvní strana uvést. v čem spatřuje důvod odstoupení
Od smlouvy. popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody. Odstoupení se Stane
účinným uplynutím pěti dnů Od doručení písemného Oznámení O Odstoupení druhé Smluvní Straně. pokud
v této lhůtě druhá smluvní strana nenapraví porušení smlouvy. které je důvodem pro Odstoupení.

ll. Ostatní Smluvní ujednání

V případě. že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou Změny (například změna sídla. Změna
jednajících Osob atd.). je povinna smluvní strana. u níž došlo k těmto Změnám. uvedené Změny druhé
smluvní Straně písemně Oznámit. Pokud tak neučiní. Odpovídá druhé smluvní Straně Za vzniklou škodu.
Zprostředkovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí. Že Zájemceje povinným subjektem v souladu
Se Zákonem č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím (dále jen ..Zákon") a v souladu a za
podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu. příp. informace v ní Obsažené nebo Zní
vyplývající Zveřejnit. Informace.V které je povinen Zájemce Zveřejnit. se nepovažují za Obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb.. Občanského Zákoníku ani Za důvěrný údaj nebo Sdělení
ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere
Zprostředkovatel na vědomí. Že Smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv
podle Zákona č. 340/2015 Sb.. O Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv'. uvˇeřejnování těchto
smluv“ a O registru smluv (Zákon O registru smluv).

Nebude-li v případě Zaslání písemnosti druhé straně doručeným dopisem na adresu uvedenou v Záhlaví
této smlouvy' na této adrese Zásilka úspěšně doručena či převzata oprávněnou Osobou smluvní strany nebo
nebude-li tato Zásilka vyzvednuta a držitel poštovní licence doručenou Zásilku vrátí zpět. bude považován
Za úspěšné doručení Se všemi právními následky třetí den po prokazatelném Odeslání Zásilky druhou
stranou.
Obě smluvní strany Svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v Záhlaví této smlouvy.
především pak název obchodní firmy. Sídlo. bydliště. telefon. IČO a DIČ.
Smluvní Strany prohlašují. že zajistí ochranu osobních údajů týkající Se vyhledaných Kandidátu v souladu
S právními předpisy O ochraně Osobních údajů. Žádná Smluvní Strana neodpovídá Za porušení povinností
druhé smluvní Strany při nakládání s Osobními údaji.

Smluvní Strany se Zavˇazují. že uchovají v tajnosti veškeré vzájemně Si poskytnuté informace. zejména
týkající Se pracovních pozic. personální politiky Zákazníka. vyhledaných Kandidátú a veškerých
informací týkajících se druhé smluvní Strany a její podnikatelské činnosti. o kterých se dozvˇěděly v
Souvislosti s plněním této smlouvy. a že tyto informace nezpřístupní žádné třetí Osobě ani je nevyužijí ve
Svůj prospěch nebo ve prospěch třetí Osoby nebo v neprospěch druhé smluvní strany.

12. Závěrečná ustanovení

a. Změny této smlouvy O zprostředkování lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou
formou.

Tato smlouva o Zprostředkování. jakož i práva a povinnosti vzniklé na Základě této smlouvy o
Zprostředkování nebo v' souvislosti s ní. Se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb.. ve Znění pozdějších předpisu.
občanský' zákoník. a Ostatními právními předpisy České republiky. Smluvní Strany Se dohodly. že veškeré
případné spory vyplývající Z této Smlouvy budou řešeny príoritně dohodou Smluvní Stran. Pokud nedojde

6



Přílohy:

k dohodě ohledně Sporných Záležitosti, Smluvní Strany se dohodly, že pro řešení Sporných Záležitostíjsou
příslušné Obecné Soudy České republiky, a to dle Sídla Zájemce.
Tato Smlouva o Zprostředkování je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, Z nichž jedno (l) vyhotovení
obdrží Zprostředkovatel ajedno (l) vyhotovení Zájemce.
Smluvní strany po přečtení této Smlouvy o Zprostředkování prohlašují, že souhlasí S jejím obsahem, že
tato Smlouva o Zprostředkování byla Sepsána vážně, určitě, SrOZumitelně a na Základě jejich pravé a
Svobodné vůle, na důkaZ čehož připojuji níže své podpisy.

Příloha č. l - Povolení ke Zprostředkování Zaměstnání č. UPCR-2016/51214/4 Ze dne 27.6.2016

VBrnědne LLŰ~ Loýâ

Zprostředkovatel

U 3 '07- 2018

Zájemca'šüpravní midnllš :nˇ tá Ešzˇnaças
Hiımxˇv 640ml Háv-„í zxy; t of) ani-io.




